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plan 

lfd. 
Nr. 

Bau-km Name, Vorname und Wohnort 
des Eigentümers bzw. der Eigentümer 

Grundbuch 
von 

Gemarkung 
 

Rößgen 

Nutz-
ungs-

art 

Größe des 
Flurstückes 

Zu erwerbende 
Fläche 

Vorübergehend 
in Anspruch zu 

nehmende 
Fläche 

Dauernd zu 
beschränkende 

Fläche 

Restfläche Bemerkungen 

    Band Blatt Flur Flurstück  m² m² m² m² m²  
 

a: für den Träger der Straßenbaulast  c: für Dritte    d: für Baulastträger LBP    e: für Dritte LBP     r: rückständiger Grunderwerb für Baulastträger   s: rückständiger Grunderwerb für Dritte 
Uhlig & Wehling GmbH - Ingenieurgesellschaft  

1.01.1 0+290 Eigentümer 0001 1 1681  102/1 A 1954  
 

62 
 
 

  a 

1.02.1 0+319 Eigentümer 0002 
 
Eigentümer 0003 
 

1 1680  107/1 GFW 898  7 
 

  a 

1.03.1 
1.03.2 
1.03.3 

0+485 
0+485 
0+480 

Eigentümer 0004 14 1618  112 GFW 230 1 
9 

 
 

40 
 

  s 
c 
a 

1.04.1 
1.04.2 

0+520 
0+523 

Eigentümer 0005 
 
Eigentümer 0006 
 

1 1844  132c GFW 470  13 
 
 

 
1 

 a 
c 

1.05.1 
1.05.2 
1.05.3 

 

0+292 
0+290 
0+290 

Eigentümer 0007 1 1684  89 GFW 1160   47  
208 

 
 

108 

 a 
a 
a 

1.06.1 
1.06.2 
1.06.3 

 

0+339 
0+339 
0+339 

 

Eigentümer 0008 7 1969  119/1 LNH 5512 396 
 

 
535 

 
 

268 

 a 
a 
a 
 

1.07.1 
1.07.2 
1.07.3 

 

0+473 
0+473 
0+472 

 

Eigentümer 0009 10 1969  118/5 S 
LNH 

8673 94  
187 

 
 

86 

 a 
a 
a 
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    Band Blatt Flur Flurstück  m² m² m² m² m²  
 

a: für den Träger der Straßenbaulast  c: für Dritte    d: für Baulastträger LBP    e: für Dritte LBP     r: rückständiger Grunderwerb für Baulastträger   s: rückständiger Grunderwerb für Dritte 
Uhlig & Wehling GmbH - Ingenieurgesellschaft  

1.08.1 
 

0+519 Eigentümer 0010 1 4228  118/11 GFW 
 

734  20 
 
 

  a 

1.25.1 
 

0+385 Eigentümer 0032 1 1789  109b GFW 970  3   a 

2.09.1 
2.09.2 
2.09.3 

 

0+527 
0+527 
0+533 

Eigentümer 0011 
 
Eigentümer 0012 
 

1 1839  132b GFW 750  25 
 
 
 

 
4 

15 

 a 
c 
c 
 

2.10.1 
2.10.2 

0+542 
0+542 

Eigentümer 0013 
 

1 1838  132a GFW 400  34  
15 

 a 
c 

2.11.1 
2.11.2 

0+553 
0+533 

Eigentümer 0014 
 

2 1838  114/4 GFW 52  6  
5 

 a 
c 

2.12.1 
2.12.2 
2.12.3 

 

0+555 
0+555 
0+555 

 

Eigentümer 0015 1 4303  114/3 GFW 694 27  
51 

 
 

55 

 a 
a 
c 
 

2.13.1 
2.13.2 
2.13.3 
2.13.4 

0+591 
0+591 
0+591 
0+617 

Eigentümer 0016 
 
Eigentümer 0017 
 

1 4313  115/3 GFW 1522 11  
56 

 
12 

 
 

40 
 

 c 
a 
c 
a 

2.14.1 
 

0+651 Eigentümer 0018 
 
Eigentümer 0019 
 

1 2059  115/2 GFW 446  9   a 
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    Band Blatt Flur Flurstück  m² m² m² m² m²  
 

a: für den Träger der Straßenbaulast  c: für Dritte    d: für Baulastträger LBP    e: für Dritte LBP     r: rückständiger Grunderwerb für Baulastträger   s: rückständiger Grunderwerb für Dritte 
Uhlig & Wehling GmbH - Ingenieurgesellschaft  

2.15.1 
2.15.2 

 

0+665 
0+665 

Eigentümer 0020 2 4195  131/4 GFGI 503 18 
 

 
385 

  a 
a 

2.16.1 
2.16.2 
2.16.3 
2.16.4 
2.16.5 
2.16.6 

 

0+731 
0+682 
0+733 
0+665 
0+665 
0+665 

Eigentümer 0021 9 1353  131/6 A 113423 159 
128 

 
12 
12 

656 

 
 

43 

  a 
c 
a 
c 
c 
e 

2.17.1 
 

0+540 Eigentümer 0022 1 4229  118/10 LNH 645  14   a 

2.18.1 0+555 Eigentümer 0023 
 

2 1820  118/9 LNH 1669  39   a 

2.19.1 
2.19.2 
2.19.3 

 

0+596 
0+603 
0+615 

Eigentümer 0024 
 

1 2099  118/7 GFW 1512 14  
2 
7 

  s 
a 
a 
 

2.20.1 
2.20.2 

0+627 
0+642 

Eigentümer 0025 
 

1 5061  117/4 GFW 498  2 
5 

  a 
a 

2.21.1 0+648 Eigentümer 0026 
 
Eigentümer 0027 
 

1 5114  117/7 GFW 500  5   a 

2.22.1 
2.22.2 

0+669 
0+683 

Eigentümer 0028 
 

1 5115  117/8 GFW 528    2 
4 

  a 
a 
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a: für den Träger der Straßenbaulast  c: für Dritte    d: für Baulastträger LBP    e: für Dritte LBP     r: rückständiger Grunderwerb für Baulastträger   s: rückständiger Grunderwerb für Dritte 
Uhlig & Wehling GmbH - Ingenieurgesellschaft  

2.23.1 
2.23.2 

0+690 Eigentümer 0029 
 
Eigentümer 0030 
 

1 5120  117/9 GFW 532  3 
4 

  a 
a 

2.24.1 
2.24.2 
2.24.3 

 

0+715 
0+743 
0+713 

Eigentümer 0031 1 2332  117/6 S 
U 

19944 9 
35 

 
 

65 

  a 
s 
a 

 
Abkürzungen für Nutzungsarten: 
 
A = Landwirtschaft, Ackerland 
GFW  = Gebäude- und Freifläche Wohnen 
GFGI  = Gebäude- und Freifläche Gewerbe und Industrie 
LNH  = Mischwald 
S  = Straße 
U  = Unland 


